
1 

 

Zápis a usnesení č. 57 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 09. 05. 2017 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Mojmír 

Mazal, Ing. Jiří Klein 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 56 

2. Organizační záležitosti 

3. Majetkoprávní záležitosti 

4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila.  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 56 

 

Kontrola usnesení RM č. 56 

 

Usnesení 56/1870: RM schvaluje návrh na řešení spolupráce se společností RPSnet s.r.o., 

789 62 Olšany 84, ve věci dořešení městského kamerového dohledového systému. RM 

pověřuje starostku města přípravou jednotlivých smluv k navrhovaným řešením a jejich 

předložení k projednání a ke schválení do RM - trvá. 

 

1. RM se seznámila s žádostí Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Komenského 17, Loštice o vyřazení majetku dle soupisu. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1899: RM schvaluje žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice o vyřazení majetku dle přílohy. 

 

2. RM se seznámila s žádostí Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Komenského 17, Loštice o vyřazení a převod majetku (dle přílohy) na pěvecký sbor Větrník. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1900: RM schvaluje žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice o vyřazení a převod majetku dle 

přílohy na pěvecký sbor Větrník. 

 

3. RM se seznámila s informacemi Krajského úřadu Olomouckého kraje o rozpisu rozpočtu 

přímých neinvestičních výdajů na rok 2017 pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje 

zřizovaná obcemi. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1901: RM bere na vědomí informace Krajského úřadu Olomouckého kraje 

o rozpisu rozpočtu přímých neinvestičních výdajů na rok 2017 pro školy a školská 

zařízení Olomouckého kraje zřizovaná obcemi. 
 

4. RM projednala opětovně řešení výběrového řízení na rekonstrukci veřejného osvětlení ve 

městě, po konzultaci problematiky s odborníkem na veřejné zakázky bylo RM doporučeno 

řešit výběrové řízení na rekonstrukci veřejného osvětlení v režimu zákona o veřejných 

zakázkách jako zjednodušené podlimitní řízení nikoli jako zakázku malého rozsahu vzhledem 

k tomu, že předpokládané celkové investice do veřejného osvětlení v roce 2017 přesahují 

částku 6 mil. K, RM projednala nabídku společnosti Tender Consulting CZ s.r.o., Riegrova 

46, 572 01 Polička, IČ: 635 68 644 na zpracování výběrových řízení na rekonstrukci 

veřejného osvětlení v režimu zjednodušeného podlimitního řízení a to na projekt „Loštice, 



2 

 

zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ připravovaný do žádosti o dotaci na 

ITI a na rekonstrukci veřejného osvětlení v ostatních ulicích, RM projednala návrh na 

provedení výběrového řízení na všechny ulice včetně ulice Sokolská z důvodu úspory 

finančních prostředků na provedení výběru zhotovitele, s tím, že v zadávacím řízení bude 

uvedeno, že tato ulice bude realizována podle vývoje situace případně až v příštím roce. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

RM revokuje usnesení 56/1865 takto: 

Usnesení 57/1902: RM schvaluje rozšíření výběrového řízení na projekt „Rekonstrukce 

veřejného osvětlení v ulici Bezručova o rekonstrukci veřejného osvětlení v ulicích Nová, 

Moravičanská a Sokolská, výběrové řízení bude realizováno jako zjednodušené 

podlimitní řízení v režimu zákona o veřejných zakázkách, RM stanovuje 

administrátorem projektu Mgr. J. Z., úsek investic, stavebního řízení, územního 

plánování a dopravy. 

  

Usnesení 57/1903: RM schvaluje nabídku společnosti Tender Consulting CZ s.r.o., 

Riegrova 46, 572 01 Polička, IČ: 635 68 644 na zpracování výběrových řízení na 

rekonstrukci veřejného osvětlení v režimu zjednodušeného podlimitního řízení a to na 

projekt „Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ v částce 

20.000,00 Kč a na projekt „Rekonstrukce veřejného osvětlení na ulicích Bezručova, 

Nová, Moravičanská a Sokolská“ v částce 10.000,00 Kč (zpracovatel výběrového řízení 

není plátce DPH), RM pověřuje starostku města uzavřít příkazní smlouvy na zpracování 

zjednodušených podlimitních řízení dle předložené nabídky společnosti Tender 

Consulting CZ s.r.o., Riegrova 46, 572 01 Polička, IČ: 635 68 644  

 

5. RM projednala žádost o povolení pořádat jezdecké závody ve dnech: 

16.- 18. 6. 2017  40. ročník ZLATÉ PODKOVY 

1. 7. 2017  Soutěže chladnokrevných koní 

Závody se uskuteční v areálu zámeckého parku v Žádlovicích. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1904: RM schvaluje žádost o povolení pořádat jezdecké závody ve dnech: 

16. - 18. 6. 2017  40. ročník ZLATÉ PODKOVY 

1. 7. 2017  Soutěže chladnokrevných koní 

Závody se uskuteční v areálu zámeckého parku v Žádlovicích. 

 

6. RM projednala žádost o souhlas s navýšením ochranného valu na střelnici od AVZO 

Loštice, zastoupené p. Luďkem Hrochem, na pozemku p. č. 1924 v k. ú. Loštice. Po 

projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1905: RM bere na vědomí žádost o souhlas s navýšením ochranného valu na 

střelnici od AVZO Loštice, zastoupené p. Luďkem Hrochem a žádá o upřesnění 

stavebního záměru včetně výkresu umístění ochranného valu, na pozemku p. č. 1924 

v k. ú. Loštice. 

  

7. RM projednala materiál Krajského úřadu Olomouckého kraje – Veřejnou vyhlášku – 

Oznámení o opatření obecné povahy, kterým se vydává Aktualizace č. 2b Zásad územního 

rozvoje Olomouckého kraje. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1906: RM bere na vědomí Veřejnou vyhlášku – Oznámení o opatření 

obecné povahy, kterým se vydává Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje 

Olomouckého kraje. 

 

8. RM projednala materiál Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 

a zemědělství – Veřejná vyhláška, opatření obecné povahy – Stanovení záplavového území 



3 

 

významného vodního toku Třebůvka v ř. km 0,000 – 15,580 včetně vymezení aktivních zón, 

viz přílohy. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1907: RM bere na vědomí materiál Krajského úřadu Olomouckého kraje, 

Odboru životního prostředí a zemědělství – Veřejná vyhláška, opatření obecné povahy – 

Stanovení záplavového území významného vodního toku Třebůvka v ř. km 0,000 – 

15,580 včetně vymezení aktivních zón. 

 

9. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokument z Krajského úřadu Olomouckého 

kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství – Oznámení o zahájení správního řízení o 

povolení uzavírky silnice I/35 v k. ú. Mohelnice z důvodu realizace stavby „D35 hranice 

okresu Šumperk – Mohelnice“, viz přílohy. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 57/1908: RM bere na vědomí dokument z Krajského úřadu Olomouckého 

kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství – Oznámení o zahájení správního 

řízení o povolení uzavírky silnice I/35 v k. ú. Mohelnice z důvodu realizace stavby „D35 

hranice okresu Šumperk – Mohelnice“. 

 

10. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic, Oddělení stavebního úřadu: 

úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu: 

- Oznámení veřejnou vyhláškou – Opatření obecné povahy, stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích – ulice Ke Koupališti a Pod Lesem v Lošticích, 

žádost firmy STRABAG, a.s. zastoupené firmou SEKNE, s.r.o., a to v termínu od                  

10. 05. 2017 do 04. 06. 2017, z důvodu realizace stavby „Oprava místní komunikace 

Pod Lesem Loštice“.  

- Oznámení veřejnou vyhláškou – Opatření obecné povahy, stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích – MK na ul. Kašparova, z důvodu protlaku, 

v rámci akce firmy EMONTAS, s.r.o. „Přípojka nové NNk“. 

- Veřejnou vyhlášku – Oznámení o zahájení stavebního řízení pro stavbu „Loštice – 

zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice č. II/635“, žadatel Město Loštice 

zastoupené společností PROJEKCE, s.r.o. 

- Oznámení veřejnou vyhláškou – Opatření obecné povahy, stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemní komunikaci pro silnice a komunikace ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností Mohelnice, žádost firmy NOVOMONT, s.r.o., a to v době od 

09. 05. 2017 do 31. 12. 2017.   

viz přílohy. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1909: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic, Oddělení stavebního úřadu, úseku 

silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu. 

 

11. RM se seznámila s Protokolem o kontrole u MěÚ Loštice ze dne 26. 4.2017 provedené 

pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje (předmět kontroly – dodržování zákona č. 

565/1990Sb., zákona č. 280/2009 Sb., zákona č. 202/1990 Sb., zákona č. 500/2004 Sb., 

zákona č. 634/2004 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb.), viz příloha. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1910: RM bere na vědomí Protokol o kontrole u Městského úřadu Loštice 

provedené pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje dne 26. 4. 2017, viz příloha. 

RM ukládá kompetentním pracovníkům přijmout opatření k odstranění nedostatků 

zjištěných při kontrole dne 26. 4. 2017. 

 



4 

 

12. RM projednala žádost firmy VYMĚTAL s.r.o., Pavlínka 4/5, 784 01 Litovel o povolení 

zvláštního užívání místní komunikace, ul. U Vody, pozemek parc. č. 781/1, ostatní plocha – 

ostatní komunikace, v k. ú. a obci Loštice, za účelem realizace plynové přípojky v rámci 

stavby „Revitalizace areálu Zekof, s.r.o.“, viz přílohy. Po projednání RM schválila poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1911: RM schvaluje žádost firmy VYMĚTAL s.r.o., Pavlínka 4/5, 784 01 

Litovel o povolení zvláštního užívání místní komunikace, ul. U Vody, pozemek parc. č. 

781/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, v k. ú. a obci Loštice, za účelem realizace 

plynové přípojky v rámci stavby „Revitalizace areálu Zekof, s.r.o.“, za těchto podmínek: 

- po zasypání výkopu musí být před konečnou opravou živičného povrchu 

provedena hutní zkouška nad rýhou, která musí splňovat hodnotu 120 MPa na 

1 m
2
, výsledek zkoušky bude předložen vlastníku místní komunikace k založení; 

- vozovka po uložení STL plynovodu a po provedení hutní zkoušky musí být 

zfrézována 0,5 metru na každou stranu rýhy, nový asfaltový kryt vozovky musí 

být proveden včetně zapravení spáry při napojení na stávající komunikaci – tj. 

uvedení do původního stavu; 

- je požadována záruka na provedenou opravu silnice (místní komunikace) v délce 

60 měsíců; 

- termín ukončení – do konce měsíce května 2017; 

- zajištění bezpečného přístupu a příjezdu k přilehlým rodinným domům. 

Pozn.: viz usnesení RM č. 26/906 ze dne 11. 1. 2016 – přiloženo. 

 

13. RM projednala oznámení Ministerstva dopravy o zahájení řízení o povolení předčasného 

užívání stavby – D35 hranice okresu Šumperk-Mohelnice (modernizace) a nařízení o ústním 

jednání spojeném s místním šetřením na den 17. 5. 2017. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1912: RM bere na vědomí oznámení Ministerstva dopravy o zahájení řízení 

o povolení předčasného užívání stavby – D35 hranice okresu Šumperk-Mohelnice 

(modernizace) a nařízení o ústním jednání spojeném s místním šetřením na den                    

17. 5. 2017. 

 

14. RM projednala smlouvu o organizování veřejné služby č. MSU-VS-11/2017 mezi Městem 

Loštice a Úřadem práce ČR. Předmětem smlouvy je vytvoření 5 pracovních pozic pro výkon 

veřejné služby na dobu od 1. 5. 2017 do 30. 04. 2018 pro zajištění udržování čistoty ulic a 

jiných veřejných prostranství viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 57/1913: RM schvaluje smlouvu o organizování veřejné služby č. MSU-VS-

11/2017 mezi Městem Loštice a Úřadem práce ČR. Předmětem smlouvy je vytvoření                  

5 pracovních pozic pro výkon veřejné služby na dobu od 1. 5. 2017 do 30. 04. 2018 pro 

zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství. 
 

15. RM projednala návrh na zhotovení dřevěných kabinek pro koupaliště na převlékání 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1914: RM schvaluje zhotovení dřevěných kabinek pro koupaliště na 

převlékání. 

 

16. RM projednala předloženou Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč 

Olomouckým krajem na LOŠTICKÉ SLAVNOSTI 2017 pořádané Městem Loštice v červnu 

tohoto roku. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

 



5 

 

Usnesení 57/1915: RM schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

50 000,- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje (program Podpora kulturních aktivit 

v Olomouckém kraji v roce 2017) na LOŠTICKÉ SLAVNOSTI 2017 (částečná úhrada 

výdajů - honoráře účinkujících) pořádané Městem Loštice v červnu tohoto roku. RM 

pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

Dne 09. 05. 2017 zapsal: Jan Konečný  

 

 

……………………………………     …………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová            Jan Konečný 

starostka                       místostarosta 

„v. r.“          „v. r.“ 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 15. 05. 2017 

 

Sejmuto dne:    …………….. 


